7) Doch daß dieses mit denen Conditionibus, daß die überlassene Orte, beyhero vom Herrn Landgraf Georgen zu Hessen Fürstlicher Gnaden restaurirtem Augspurgischer Confessions-Exercitio unverändert gelassen;

8) Und im übrigen die Haupt- und Neben-Verträge in ihrem vigore verbleiben, und in perpetuum observiret werden sollen.

9) Daß Hochgedachter Seiner Fürstlichen Gnaden, wegen dieser abgetretenen Dertter, weil es ob solum Publicum promovendum geschicht, einige refusio e publico geschehe.

Wie dieses nun den Herren Käyserlichen (Herren Königlich-Schwedischen) Plenipotentiaris zur Nachricht, und pro memoria entdeckt und zugestellet worden, also wollen die Fürstlich-Hessen-Darmstädtische Abgesandten, im Fall diese Oblacion von Fürstlich-Hessen-Casselscher Seiten nicht acceptiret werden solte, solche revociret, und pro non facta gehalten, und dagegen ihrem gnädigen Fürsten und Herrn alle behörige Nothdurfft reserviret und bedinget haben.

## Adjunctum Lit. D. ad N. II.

Diēt. Osnabr. d. 6. April. 1647.  
sub Direct. Moguntino.

## Fürstlich-Hessen-Casselsche Gegen-Erklärung, auf die Darmstädtische Offerten.

*Premissis ceteris.*

Consentiet tandem pro ultimo, ut restitutis ante omnia illis, quæ cum hæreditate nihil commune habent, nempe Academia Marpurgensi, Comitatu Catimelibocensi cum Umbstadt, ut & cum Dynastia Schmalkalden cum  
Vierdter Theil. omni-

1647.  
April.

omnibus Juribus, mobilibus, tormentis & pertinentiis, junctis etiam alienatis Rhens & Limburg, antiqua hæreditatis divisio in suo vigore & Linea Darmstadinæ duæ quartæ per Judices Austregarum adjudicatæ non solum permaneat, sed ut etiam altera medietas Lineæ Cassellanæ juxta Testamentum adjudicata, in duas partes secetur & harum una etiam ab intestato Lineæ Cassellanæ sine disputatione debita, terris Cassellanis vicinior, cum Urbe & Præfectura Marpurgenfi (quæ est conditio sine qua non) permaneat in Dominio Cassellano sine exceptione: Altera autem & ita quarta totius hæreditatis à Darmstadinis olim in dubium vocata, iterum in quatuor portiones dividatur, & tribus portionibus apud Domum Cassellanam permanentibus, quarta & ita quarta quartæ, in certis Præfecturis Gießæ vicinioribus assignandæ, Domui Darmstadinæ ad evitacionem & sublationem omnium futurarum querelarum cedatur.

1647.  
April.

## Adjunctum Lit. E. ad N. II.

Diët. d. 6. Aprilis Anno 1647.  
sub Direct. Moguntino.

Fürstlich Darmstädtische Endliche Resolution,  
in Causa Marpurgenfi.

Illæ, quæ à Serenissimæ Coronæ Sueciæ Dominis Legatis Illustrissimis, ex mente & resolutione Domus Hasso-Cassellanæ nuperrime extradita sunt, & causam Marpurgensem concernunt, Hasso-Darmstadini cum Mandatis, seu ut vocant, Instructionibus suis accurate contulerunt & deprehendunt, Celsissimum Principem Suum Dominum Landgravium GEORGIUM Sibi persuadere non posse, quod Lineæ Cassellanæ serâ mens sit Celsitudini Suae terras Suas contra justitiam & æquitatem contra tot divini & humani juris vincula fortissima auferre, & modo in Imperio Romano hætenus inaudito per vim & iniquissimas ab ipsis propositas condiciones cogere, sed quod malit vel viâ ordinaria & licitâ, si quid juris contra Celsitudinem Suam habere putat, procedere, vel æquis conditionibus amicitiam reconciliare, pro ut Celsitudo Sua se & ordini Juris & amicabili Tractationi & ante obtulit & jam offert. Condiciones vero à Dominis Cassellanis Legatis propositas quod attinet, illæ in extremitate & iniquitate magis consistunt, quam ut pro mediis haberi possint.

Bona, quæ Domui Darmstadinæ per mortem Domini Landgravii PHILIPPI obvenerunt, & in controversiam nunquam vocata fuerunt, dicta Celsissima Domus Suo & proprio jure possidet, & nullo modo, ut Cassellani jam dicunt, ex Austregarum, ut vocant, Judicio, quod per se nullum & vitiosissimum fuit, habet, unde de illis ullam hic facere mentionem opus non fuisset. Notandum tamen, ipsos putativos Judices Austregarum statuisse, quod si una vel altera pars in sibi assignato dimidio læsa esset, ut illud ab altera parte refarciretur. Certum autem est, partem Lineæ Cassellanæ aliquot Tonnis auri superasse Darmstadinam, quod unâ cum quarta hæreditatis universæ Lineæ Darmstadinæ refarcendum fuisset, nisi contraventio statum actionis mutasset.

Academiam Marburgensem ad hæreditatem Domini Landgravii LUDOVICI non pertinuisse, contra expressam Testamenti literam aliaque Lineæ Darmstadinæ jura competentia asseritur. Bonorum Academiae mobilium & immobilium, reddituum & proventuum Linea Cassellana dimidiam

1647.  
April.

diam partem per juratam divisionem accepit & Scholæ Cassellanae consecra-  
vit, quæ iis per annos 16. quiete usa est. De Privilegijs vero Academicis  
vel noviter impetrandis vel Giessensibus transferendis Conventio amicabi-  
lis facta fuit.

1647.  
April.

Oppida Rens & Limburg olim pignoris nexu obligata Dominis Ele-  
ctoribus Trevirensi & Colonienfi, consensu Domini Landgravii WILHEL-  
MI facta debiti solutione, bona fide restituta sunt, & ab ipsis adhuc possi-  
dentur.

In reliquo bona & terræ, quas Domus Cassellana jam inique petit, ad  
Celsissimam Domum Darmstatinam optimo jure & firmissimo titulo spe-  
ctant, nec quicquam Juris Domui Cassellanae in presenti & quamdiu unus  
ex Linea Darmstatina superest, in eas competit, ut tamen dicta Celsissi-  
ma Linea Darmstatina studium suum Pacis promovendæ ostenderet, Illu-  
strissimæ Sueciæ Legationi nuperrime relatam fuit, quod Celsissimus Prin-  
ceps GEORGIUS velit injurias & damna sibi à Domo Cassellana injuste il-  
lata Republicæ condonare. 2) Oppidum & Præfecturam Schmalkalden-  
sem restituere. 3) Dynastiam Iterensem. 4) Præfecturas Grebenavensem  
& Hessenstein una cum sexta parte Teloniorum & Vectigalium cedere.  
Quia verò Domui Hasso-Cassellanae has oblationes præter meritum exte-  
nuare placuit, ideo Darmstatini eam declarare, mutare, & in evidentius  
Pacis amoris signum ita augere volunt, ut oblatio ante facta pro revocata  
habeatur. Jam vero remissionem injuriarum & damnorum ac Oppidi &  
Præfecturæ Schmalkaldensis restitutionem, Successio Marburgensis, in  
quantum illa controversa & à Domino Landgravio MAURITIO ex Testa-  
mento LUDOVICI apprehensa fuit, in quatuor dividatur partes, quarum  
tres Domus Darmstatina in perpetuum sine controversia possideat & retineat;  
quarta verò à Celsissimo Principe GEORGIO in certis Præfecturis  
Domui Cassellanae assignetur, in hanc partem oppidum & Præfectura Mar-  
burgensis veniat. Divisio quoque Academiae jurato facta firma maneat. Hoc  
enim Domus Darmstatina pro conditione sine qua nullam amicabilem com-  
positionem inire possit, semel pro semper protestando ponit. Relinqua-  
tur deinde Domui Darmstatinae quicquid per Transactionem juratam non  
tantum ut præteritum pro fructibus, sed & remissione diversarum maxi-  
mi ponderis actionum, Jurium & bonorum restitutione, ut tenor Trans-  
actionis docet, ipsi à Linea Cassellana cessum est.

Præter hæc repetunt Hasso-Darmstatini conditiones nuper appositæ:  
Ne scilicet in Statu Ecclesiastico & Religione, in locis cæcis quicquam im-  
mutetur; ut in reliquis res judicata, jurata Transactio & Confirmatio Cæ-  
sarea & Imperii intacta maneat, & inviolabiliter in perpetuum servetur; et  
ut Celsitudini Suxæ è publico refundatur, quod Pacis causa jam cedere co-  
gitur.

Et hæc est ultima Celsitudinis Suxæ solo amore Pacis, nullo vel jure  
vel æquitate cogente facta declaratio, quam si Domus Cassellana acceptare  
voluerit, amicitia & concordia restaurabitur. Sin vero Domus Cassellana,  
in his sibi acquiescendum esse non putaverit, & forte maluerit, ut lis non  
finiretur, sed ut utrique parti judicio agere liberum esset, Hasso-Darmsta-  
tini non renuent, sed parati erunt, de judicio constituendo & forma pro-  
cedendi, & ut interim pax inter utramque Lineam sit, ac arma ea de causa  
cessent, de medio provisionali possessorio cum Hasso-Cassellanis hoc loco  
tractare & convenire.

Salvis Juribus Celsissimæ Lineæ Darm-  
statinae competentibus,

Jii 3

§. V.